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Do uczestnictwa w liturgii Triduum Paschalnego, w czasie którego Kościół celebruje mękę,
śmierć i zmartwychwstanie Jezusa - zachęca bp Piotr Greger. Biskup pomocniczy diecezji
bielsko-żywieckiej w czasie wtorkowego spotkania z dziennikarzami w bielskiej kurii
wyjaśniał, że na trzy doby świąt paschalnych składają się kolejno Misterium Chrystusa
Ukrzyżowanego, Misterium Chrystusa Pogrzebanego oraz Misterium Chrystusa
Zmartwychwstałego.

Biskup zaznaczał, że z tych trzech dni, od czwartkowego wieczoru do niedzieli, najważniejsza pozostaje sobotnia
Liturgia Wigilii Paschalnej, bogata w znaki i symbole. „W tę noc Kościół stawia nam chrześcijanom najważniejsze
pytania w ciągu całego roku liturgicznego. To są pytania o naszą tożsamość: czy się wyrzekamy zła, szatana,
grzechu, czy wierzymy w Boga Ojca, Jezusa Chrystusa, w Ducha Świętego, we wspólnotę Kościoła, w poszczególne
prawdy wiary. To są pytania o naszą tożsamość, o to jak my siebie rozumiemy, jako ludzi wierzących, i w jaki sposób
z tą świadomością kształtujmy chrześcijańską codzienność. Nie ma ważniejszych pytań” – mówił biskup i zaznaczał,
że do odpowiedzi na pytania chrześcijanie powinni przygotowywać się przez cały Wielki Post.

Duchowny zachęcił do dobrego przeżywania tego najważniejszego czasu w liturgii Kościoła. „Ci którzy naprawdę
chcą ten czas przeżyć, powinni przyjść do kościoła już w Wielki Czwartek” – mówił i apelował, by skorzystać z tego
czasu łaski. Przypominał jeszcze raz, by czasu paschalnego nie sprowadzać jedynie do Niedzieli Zmartwychwstania.
Biskup zaznaczył także, że po Zmartwychwstaniu Kościół obchodzi Oktawę Wielkiej Nocy.

Obchody Triduum Paschalnego, choć trwają od Wielkiego Czwartku do Niedzieli Wielkanocnej, wbrew pozorom nie
trwają cztery, lecz trzy dni. Jest to związane z żydowską rachubą czasu. Każde święto rozpoczyna się już
poprzedniego dnia wieczorem po zachodzie słońca.

Pierwszy dzień świętego Triduum (Trzech Dni) Paschalnego rozpoczyna się od Mszy Wieczerzy Pańskiej w czwartek
a kończy Liturgią Męki Pańskiej w piątek jeszcze przed wieczorem. Jest to zgodne z Ewangelią, która mówi, że Ciało
Jezusa spoczęło w Grobie jeszcze przed nastaniem szabatu.

Drugi dzień to czas liturgicznej ciszy i smutku. Kościół nie sprawuje Mszy św., a Komunię św. mogą, w formie
wiatyku, przyjmować jedynie umierający. Właściwie nie sprawuje się żadnych sakramentów, choć m.in. polskie
doświadczenie uczy, że to czas wzmożonej posługi kapłanów sprawujących sakrament pojednania. Wieczorem
kończy się "dzień żałoby".

Rozpoczyna się trzeci dzień, w którym Chrystus zmartwychwstał. Nastaje święta Noc Zmartwychwstania, podczas
której powstaje z martwych Chrystus Pan - Słońce, które nie zna zachodu.Noc Paschalna oraz cała Niedziela
Wielkanocna to największe święto chrześcijańskie, pierwszy dzień tygodnia, uroczyście obchodzony w każdą
niedzielę przez cały rok.
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